

INUIT ATAQATIGIIT INATSISARTUNI



EM 2022/22.1

29.09.2022

Asii Chemnitz Narup

Forslag til: Inatsisartutlov om ændring af landstingslov om indkomstskat.

(Naalakkersuisoq for Finanser og Ligestilling)

Ordførerindlæg

Inuit Ataqatigiit takker for Naalakkersuisuts ændringsforslag til landstingslov om indkomstskat.

Vi bemærker, at loven om indkomstskat i løbet af de seneste 15 år har været ændret 10 gange. Så det er en lov, der løbende tilpasses samfundets foranderlige behov og politiske målsætninger.

I dag fremlægger Naalakkersuisut 3 ændringsforslag:

Ændringsforslag 1: Pligt til at sende løbende transfer pricing dokumentation i visse tilfælde.

Inuit Ataqatigiit støtter forslaget om at reglerne om oplysnings- og dokumentationspligten skærpes og at det fastsættes, at oplysningerne skal indgives elektronisk.

INUIT ATAQATIGIIT INATSIARTUNI



Ligesom det foreslås, at Naalakkersuisut bemyndiges til at fastsætte regler, der kan lempe dokumentationspligten i visse tilfælde. Inuit Ataqatigiit bakker op om at give denne bemyndigelse.

Ændringsforslag 2: Beskatning af likviditetsprovenu

Inuit Ataqatigiit konstaterer, at udlodning af likvidationsprovenu i dag er skattefrit. Dette ændringsforslag har til formål at udbedre en mangel i den nuværende lov.

Vores helt principielle holdning er, at det ikke er på sin plads, at det skal være en økonomisk fordel, at likvidere et selskab for at undgå beskatning.

Der har været en række meningstilkendegivelser i pressen på netop dette ændringsforslag. Der er forskellige interesser på spil. Vi hilser den åbne debat velkommen.

Vi ønsker, at Finans- og skatteudvalget skal behandle ændringsforslaget grundigt i forbindelse med betækningsarbejdet og få klargjort eventuelle misforståelser.

Ændringsforslag 3: Konsekvensrettelser som følge af ændring i regler om offentlig hjælp.

Der er tale om konsekvensrettelser som følge af den nye lov om offentligt hjælp, som Inatsisartut vedtog på forårsmødet i år.

Dette ændringsforslag er helt naturligt. Inuit Ataqatigiit støtter ændringsforslaget.

INUIT ATAQATIGIIT INATSIARTUNI



Med disse bemærkninger sender vi ændringsforslagene til videre behandling i Finans- og Skatteudvalget.